
 

 PORTARIA Nº 001/2023 

 

Dispõe sobre a constituição da Comissão 

Eleitoral Externa da Confederação Brasileira 

de Cheerleading Desportivo que ficará 

responsável pelo trâmite do pleito eleitoral e 

a nomeação de seus membros;  

 

A Presidente da Confederação Brasileira de Cheerleading Desportivo – 

CBCD, Sra. Lara Barroso de Magalhães, no uso das atribuições legais e estatutárias e 

considerando o disposto no art. 22, Inciso VI da Lei 9.615/1998, RESOLVE: 

 

Art. 1º –  INSTITUIR Comissão Eleitoral apartada da Diretoria da 

Confederação Brasileira de Cheerleading Desportivo, com a finalidade de processar o 

pleito eleitoral da entidade.  

 

Art. 2º – NOMEAR o Sr. Gustavo Lopes Pires de Souza, CPF nº 

043.470.916-64, Professor e Especialista em Direito Desportivo, como Membro da 

Comissão.  

 

Art. 3º –  NOMEAR a Sra. Juliana de Siqueira Ferreira, OAB/RJ 136.210, 

Advogada e Especialista em Direito Desportivo como Membra da Comissão.  

 

Art. 4º – NOMEAR a Sra. Camila Gomes Pisani Montes, CPF: 079.636.036-

78, Advogada; Pós-Graduada em Direito Desportivo e Negócios no Esporte, como 

Membra da Comissão. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Belo Horizonte/MG, 27 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

LARA BARROSO DE MAGALHÃES 

Presidente 


		2023-09-27T13:15:45-0300
	LARA BARROSO DE MAGALHAES:70145975150




